АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
30.03.2021 года                                                                  №71 – о/д
О внесении изменения в приказ отдела образования и молодежной политики администрации Быковского муниципального района от 02.11.2020 г. №504-о/д

«О проведении в Быковском муниципальном районе

итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году»
      В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05 марта 2021 г. № 88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)», на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20.03.2021 г. №226 «О внесении изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29 октября 2020 г. № 758 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ  отдела образования и молодежной политики администрации Быковского муниципального района от 02.11.2020 г. №504-о/д «О проведении в Быковском муниципальном районе итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году» изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2.  Провести итоговое сочинение (изложение) в Волгоградской области в 2020/2021 учебном году в следующие сроки:

     15 апреля 2021 г. - для лиц, указанных в подпунктах 1.1 и 1.3 настоящего приказа;

     15 апреля 2021 г., или 05 мая 2021 г., или 19 мая 2021 г. - для лиц, указанных в подпункте 1.2 настоящего приказа, по выбору указанных лиц;

     05 мая 2021 г. и 19 мая 2021 г. - для следующих категорий участников: обучающихся 11(12) классов, экстернов, получивших по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный результат ("незачет");

     обучающихся 11 (12) классов, экстернов, удаленных с итогового сочинения (изложения);

     участников итогового сочинения (изложения), не явившихся на итоговое сочинение (изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным документально;

      участников итогового сочинения (изложения), не завершивших написание итогового сочинения (изложения) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным документально.".
     2. Признать утратившим силу приказ отдела образования и молодежной политики администрации Быковского муниципального района от 30.11.2020 г. №521-од «О внесении изменений в приказ отдела образования и молодежной политики администрации Быковского

муниципального района от 02.11.2020 года №504-о/д  «О проведении в Быковском муниципальном районе  итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году»

     3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.  довести данный приказ до всех заинтересованных лиц под подпись;
3.2. до 01.04.2021 г. включительно на школьном уровне издать приказы, регламентирующие проведение итогового сочинения (изложения) в новые сроки.
    4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного консультанта отдела Е.А. Первушину.

Начальник отдела образования и молодежной политики
администрации Быковского муниципального района                                Т.И. Литвинова